Ubá, 09 de julho de 2020.

Portaria 11/2020 – Premiação Aluno Destaque – Internato do Curso de Medicina.

O Reitor do UNIFAGOC – Centro Universitário Governador Ozanam Coelho -, no uso das atribuições
que lhe são concedidas e a necessidade de ajustar a metodologia da premiação aluno destaque para
os alunos do internato do curso de Bacharelado em Medicina, resolve:

Art. 1º. Cancelar a premiação aluno destaque para os internos de Medicina no semestre 2020-1.

Art. 2º. Nomear o Pró-Reitor de Ensino e Desenvolvimento Institucional, o Prof. Marcelo Daibert e o
Coordenador de TI, Saulo Cunha Campos, para definir uma metodologia para a Premiação Aluno
Destaque para os Internos do curso de Bacharelado em Medicina.

Parágrafo único. A metodologia proposta deve ser submetida para avaliação e aprovação por

maioria simples em votação do Conselho Superior para que possa ter efeito e modificar o

regulamento da Premiação Aluno Destaque.

Art. 3º. O novo texto do regulamento deve ser publicado antes da divulgação do resultado da
Premiação Aluno Destaque de 2020-2, já contemplando o Internato do Curso de Bacharelado em
Medicina do UNIFAGOC.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Por ser verdade,